令和３年９月２２日

保護者 様

川口市立東中学校

校 長 藤川 悟

学校・保護者間クラウド型システム「コドモン」の導入について

 秋冷の候、保護者の皆様いかがお過ごしでしょうか。また、日頃より本校の教育活動に

対しまして、御支援御協力を賜り心より感謝申し上げます。

 さて、本校では、10月より学校と保護者間連絡システム「コドモン」の導入に向けて

の試験運用を行います。

 「コドモン」とは、アンケート・欠席遅刻連絡等の学校と保護者間の連絡をスムーズに

行うクラウド型の連絡システムです。

 つきましては、保護者の皆様におかれましては、下記について御理解と御協力をよろし

くお願いいたします。

記

１ 内容     出欠席連絡、アンケート機能 など

２ 試験運用期間 令和３年１０月～ 令和４年３月３１日（木）

３ 費用     無料 ＊試験運用期間のみ

４ 登録について

・本日配付した「保護者用スマートフォンアプリのご案内」の案内に従って登録お願いし

ます

・「保護者用スマートフォンアプリのご案内」には、お子様の ID とパスワードがあります

ので、紛失しないように大切に保管ください。

・１０月１日（金）より運用を開始するため、９月３０日（木）までに登録をお願いいた

します。